Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 19-11-2020
Insolventienummer F.01/14/349
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000005146:F001
Datum uitspraak 06-05-2014
R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr G. te Biesebeek

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bubble Group Media B.V. 20-06-2018
Ek

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bubble Group Media 20-06-2018
B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te Eindhoven aan de 4
Hertogstraat no. 25, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

54899427, hierna te noemen: “Bubble Media”.

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt de volgende 20-06-2018
bedrijffsomschrijving: "Ontwikkelen en produceren van maatwerksoftware.” 4

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2012 € 494.987,00 €-975,00 €183.323,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e260a89f-88fa-e511-80cb-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ec6b15d-63eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-06-2018

Toelichting 4

Niet van toepassing

Boedelsaldo

€ 528.357,25 20-06-2018
4

€ 528.966,69 28-11-2018
5

€ 529.573,51 27-05-2019
6

€ 530.184,36 21-11-2019
7

€ 530.795,14 19-05-2020
8

I € 531.334,92 19-11-2020

9



Verslagperiode

van
1-12-2017

t/m
31-5-2018

van
1-6-2018

t/m
30-10-2018

van
1-11-2018

t/m
20-5-2019

van
21-5-2019

t/m
31-10-2019

van
1-11-2019

t/m
30-4-2020

van
1-5-2020

t/m
31-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
4

5

totaal

Bestede uren

5 uur 25 min

9 uur 20 min

28 uur 30 min

2 uur 40 min

1 uur 30 min

1 uur 0 min

48 uur 25 min

20-06-2018
E 4

28-11-2018

EE 5

27-05-2019

6

21-11-2019

EE 7

19-05-2020
8

19-11-2020
9



Toelichting bestede uren

Uren totaal:
Verslag 7: 74,08 uur

Uren totaal verslag 8: 83,42

Bestede uren in verslagperiode (1 november 2018 tot en met 20 mei 2019): 28
uur en 50 minuten
Bestede uren totaal: 112 uur en 15 minuten

Bestede uren in verslagperiode (21 mei 2019 tot en met 31 oktober 2019): 2
uren en 40 minuten
Bestede uren totaal: 114 uren en 55 minuten

Bestede uren in verslagperiode (1 november 2019 tot en met 30 april 2020): 1
uur en 30 minuten.
Bestede uren totaal : 116 uur en 25 minuten.

Bestede uren in verslagperiode (1 mei 2020 tot en met 31 oktober 2020): 1
uur.
Bestede uren totaal: 117 uur en 25 minuten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

20-06-2018
E 4

28-11-2018

5
27-05-2019

EEE

21-11-2019
7

19-05-2020

8

19-11-2020
9



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

Verslag 12: 19-11-2020
Uit onderzoek blijkt dat aan de boekhoudverplichting is voldaan. 9

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-05-2019
Toelichting
6
Verslag 9:
Op 15 maart 2019 heeft de rechtbank Oost-Brabant het faillissement
uitgesproken van de heer F., bestuurder van de Bubble vennootschappen. Het
faillissement van de heer F. is bij de rechtbank bekend onder
Insolventienummer C/01/19/74 F
7.6 Paulianeus handelen
19-11-2020
Toelichting
9
Verslag 12:

Van enig paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Verslag 7:de belastingdienst heeft een vordering op de fiscale eenheid ter
verificatie aangemeld. Inclusief rente en kosten bedraagt deze aanvullende
vordering € 93.555,- Een drietal vorderingen van de belastingdienst ter grootte
van € 22.334,72 worden vooralsnog betwist.

€ 93.555,00

Toelichting

Verslag 8:

Tijdens de verificatievergadering is de vordering van de fiscus vastgesteld op €
93.555,-

€ 93.555,00

Toelichting

Verslag 9:

Tijdens de verificatievergadering is de vordering van de fiscus vastgesteld op €
93.555,-

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8

Toelichting
Verslag 7:
8 crediteuren, waarvan 4 intercompany.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 655.999,23

Toelichting

Verslag 8:

Tijdens de verificatievergadering is een concurrente schuld vastgesteld van €
655.999,23.

Een vordering van P. is betwist. Deze crediteur is verwezen naar de zgn.
renvooi zitting d.d. 2 januari 2018.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 7:
Bij handhaving van de betwiste vorderingen kan een substantiéle uitkering
aan de concurrente crediteuren plaats vinden.

Verslag 8:
De uitslag van de renvooiprocedure zal van materieel belang zijn voor de
uiteindelijke uitdeling.

20-06-2018
E 4

28-11-2018

5

27-05-2019
6

20-06-2018
E 4

28-11-2018

5

20-06-2018
Ek

28-11-2018

5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 8: 28-11-2018
Op 21 november 2018 heeft de verificatievergadering plaats gevonden. 5

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 8: 28-11-2018
Polex B.V. 5

9.2 Aard procedures

Verslag 8: 28-11-2018
Renvooiprocedure. 5

9.3 Stand procedures

Verslag 8: 28-11-2018

Procedure vangt op 2 januari 2019 aan. 5

Door Polex B.V. is de eis tot verificatie ingediend en op 22 mei 2019 zal de 27-05-2019

curator de conclusie van antwoord indienen. 6

De zaak staat voor (tussen)vonnis. 21-11-2019
=K

Verslag 11: 19-05-2020

Tussen partijen is een schikking getroffen, aldus dat Polex B.V. afstand van 8

haar vordering ten overstaan van Bubble Group Media B.V. heeft gedaan.

9.4 Werkzaamheden procedures

Overleg met de bestuurder en het redigeren van de conclusie van antwoord. 27-05-2019
6

De curator heeft de conclusie van antwoord ingediend en de comparitie van 21-11-2019

partijen bijgewoond. 7

Verslag 11: 19-05-2020

Partijen hebben overleg met elkaar gevoerd en een schikking getroffen. 8



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 7: 20-06-2018
Op verzoek van de curator zal er een verificatievergadering plaats vinden. 4
Hoewel nog geen datum is bepaald, zal deze vermoedelijk eind 2018 plaats

vinden.

Verslag 8: 28-11-2018
De curator zal verweer voeren tijdens de renvooiprocedure. 5
Verslag 9: 27-05-2019
Naar aanleiding van de verificatievergaderingen binnen de verschillende 6

vennootschappen vinden in totaal 2 renvooiprocedures plaats. Zodra de
uitkomst daarvan bekend is, wordt duidelijk of de crediteuren van Bubble
Group Media B.V. iets uitgekeerd kan worden en hoe het faillissement
afgewikkeld kan worden.

Zodra de renvooiprocedures zijn afgewikkeld kan de afwikkeling van het 21-11-2019
faillissement ter hand genomen worden. In beide procedures heeft de curator 7
voorstellen tot een minnelijke regeling gedaan, waarop nog niet in positieve

zin gereageerd is.

Verslag 11: 19-05-2020
Eris nog één renvooiprocedure gaande, dit binnen het faillissement van Bubble 8

Group Capital B.V.. Zodra deze is afgewikkeld kunnen de faillissementen

worden afgewikkeld.

Verslag 12 19-11-2020
Recent heeft de rechtbank in het failissement van Bubble Group Capital B.V. 9

(in de renvooiprocedure) het vonnis gewezen zodat de afwikkeling van de

failissementen in de komende periode ter hand genomen kan / zal worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-5-2021 19-11-2020
=K

10.4 Werkzaamheden overig

Uiterlijk 20 mei 2020 21-11-2019

7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


